
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 2 (223) 2023. GADA  FEBRUĀRIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ginta Kraukle,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Mēs esam katrs tik dažādi,
bet visiem mums ir svarīgas
mūsu mājas, mūsu Līvānu
novads. Viens no 43 Latvijas
administratīvā iedalījuma no -
va diem. Neesam mazākais. Par
mums mazāki pēc iedzīvotāju
skaita ir, piemēram, Valkas,
Saulkrastu, Ventspils novads.

Par savu novadu aizdomājos
arī šādā sakarā. Nesen bijušajā
stikla fabrikas teritorijā izcēlās
ugunsgrēks – iespējams, kāds
bija neatļauti iekļuvis privātā
īpašumā – rūpnīcas teritorijā.
Pašvaldība sazinājāmies ar ēkas
īpašnieku, pārrunājām situāciju.
Īpašums prasa atbildību. Prasa
līdzekļus tā sakopšanai, uzturē-
šanai, atjaunošanai. Durvis un
logi ir jāaiztaisa, jāseko, lai tur
neiekļūst nepiederošas perso-
nas. Redzam pēc privātajiem
graustiem, ka bieži īpašniekiem
nav līdzekļu un gribas tos sakār-
tot, bet arī pārdot savu īpašumu,
lai citi to sakārto, viņi nesteidz.

Bet stāsts šoreiz ne par
graustiem un ne par ugunsgrē-
ku. Nevaru piekrist, kad dzir-
du sakām – Līvānu stikla fab-
rikas vairs nav, nekas tur
nenotiek, viss pamests, apstā-
jies. Patiesībā stikla rūpniecī-
ba šajos gados ir piedzīvojusi
milzu transformāciju. Atcerē -
simies, ka Līvānos šobrīd dar-
bojas divi lieli un moderni
optiskās stikla šķiedras ražo-
šanas uzņēmumi (viens stikla
rūpnīcas teritorijā, otrs indus-
triālajā zonā aiz dzelzceļa). Ja
runāt skaitļu valodā, tad
Līvānos 600 – 700 ģimenes
šobrīd ir nodarbinātas tieši
optiskās stikla šķiedras ražo-
šanas jomā. Katrā uzņēmumā
vairāk par 300 darbinieku! Tas
ir ļoti liels skaitlis mūsdienu
rūpniecībā, kas arvien vairāk
tiek automatizēta un iet prom
no roku darba. Ja ņem vērā, ka
“stiklinieka” ziedu laikos rūp-
nīcā strādāja 1200 strādnieku,
tad mūsdienās 700 darbinieki
šajās modernajās rūpnīcās ir
iespaidīgs skaitlis. Uzņēmumi
pārpērk un sakārto arī ražoša-
nas teritorijas. Tā pati “stikli-
nieka” teritorija nav izņē-
mums. Protams, ne visa terito-
rija šobrīd tiek apsaimniekota
labi, to pierāda arī uguns-
grēks. Daļā teritorijas valda
pamestība. Bet tās platības, ko
nopirkuši ražošanas uzņēmu-
mi, strauji sakārtojas.

(Turpinājums 3. lpp.)

Skates “Gada izrāde 2022” finālam, kas
notiks 11., 12. martā Jūrmalas teātrī, tika
izvirzīta Līvānu novada kultūras centra
amatierteātra izrāde “SAULESPUĶĒS”,
režisors Oskars Bērziņš. Līvānu amatier-
teātris par uzvaru finālā Valsts līmenī cīnī-
sies ar tādiem amatierteātriem kā RTU
studentu teātris “Spēle”, Jelgavas Jaunais
teātris, Smiltenes novada Blomes SIA teāt-
ris, VEF Kultūras pils ansamblis “Rīgas
pantomīma”, Siguldas novada Inčukalna
amatierteātris,  Valkas novada Valkas
pagasta amatierteātris “Rūdis”, Jūrmalas
teātris, Ādolfa Alunāna Jelgavas teātris un
Rīgas KTMC “Ritums” teātra studija
“Haritas”. 

Biruta Krūmiņa (Moda, “Saulespuķēs”)
saņēma diplomu par aktierdarbu reģionu
skatēs, savukārt Oskaram Bērziņam pie-
šķirts diplomu par iestudējuma režiju.

Laikā no 9. janvāra līdz 12. februārim
žūrija, kuras sastāvā bija teātra zinātniece
Evita Mamaja, teātra kritiķis, laikraksta
“Diena” žurnālists Atis Rozentāls, Latvijas
Kultūras akadēmijas profesors, Eduarda
Smiļģa Teātra muzeja vadītājs Jānis Siliņš,
Latvijas Kultūras akadēmijas docente, PhD
Rita Lūriņa, teātra zinātniece un kritiķe,
Latvijas Kultūras akadēmijas asociētā profe-
sore Līga Ulberte, kopumā noskatījās 55
izrādes, kā arī 4 videoizrādes un noklausījās
vienu radio iestudējumu.

Komēdijdrāma “Saulespuķēs” tapusi,
iedvesmojoties no vairāku pasaules slave-
nu rakstnieku darbiem. Luga stāsta par
depresīvu padsmitgadnieku Haroldu, kurš
nesaņem pietiekamu mātes mīlestību un
tāpēc cenšas viņas uzmanību pievērst, imi-

tējot pašnāvības . Harolds mēdz arī apmek-
lēt un vērot svešu cilvēku bēres. Kādās no
šādām bērēm viņš nejauši iepazīstas ar
daudz vecāku, dzīvespriecīgu dāmu Modu,
un viņiem izveidojas tuvas attiecības. 

Izrādē piedalās: Daniels Loginovs,
Biruta Krūmiņa, Ginta Mališeva, Ilze
Vanaga, Normunds Upītis, Jānis Markots,
Uldis Mališevs, Lienīte Neiceniece, Iveta
Vilcāne, Ilze Kārkle, Marta Vanaga,
Sandra Mukāne.

Šis ir augstākais sasniegums amatier-
teātra darbības vēsturē pēc režisores

Laumas Balodes darbības laika, kad 1958.
gada decembrī teātris piedalījās Latgales
kultūras nedēļā Rīgā, spēlēja J.Raiņa
Dailes teātrī R.Blaumaņa iestudējumu
“Pazudušais dēls”. 

Oskars Bērziņš Līvānu amatierteātrī dar-
bojas no 2009. gada kā aktieris. Toties kā reži-
sors sevi izaicina jau 10 gadus. Kopumā šajā
laikā viņš ir iestudējis 11 izrādes. Šis ir vis-
spilgtākais Oskara Bērziņa  režijas darbs, kas
guvis ne vien plašu skatītāju mīlestību, bet
arī labas atsauksmes no teātru kritiķiem un
spožus rezultātus valsts līmenī. 

AR SPOŽIEM PANĀKUMIEM LĪVĀNU
AMATIERTEĀTRIS NOKĻŪST LATVIJAS
AMATIERTEĀTRU SKATES 
“GADA IZRĀDE” FINĀLĀ!

3.februārī Līvānu novada Kultūras cen-
trā norisinājās Līvānu novada 23. gadadie-
nas jubilejas pasākums, kurā tika godināti
labākie aizvadītā gada darbinieki Līvānu
novada pašvaldībā. Apbalvojumu Gada
darbinieks 2022 saņēma:

l Anita Ručevska, Rožupes pamatskolas
sākumskolas skolotāja;

l Anita Sestule, SIA “Līvānu slimnīca”
grāmatvede – kasiere;

l Anna Makare. Līvānu novada
Kultūras centra tehniskais darbinieks;

l Artūrs Dukaļskis, Sutru pagasta
komunālās saimniecības vadītājs;

l Broņislava Alberinga, Jersikas pamat-
skolas deju skolotāja, internāta un klases
audzinātāja;

l Dace Jankovska, Jersikas tautas
nama vadītāja;

l Dace Lazdāne, Līvānu novada pašval-
dības administrācijas grāmatvede;

l Elfrīda Sproģe, Rudzātu vidusskolas
tehniskā darbiniece;

l Elza Pfafrode, Līvānu 1.vidusskolas
sociālo zinību skolotāja;

l Evija Vācere, Rudzātu speciālās
pamatskolas speciālās izglītības skolotāja;

l Ina Ivanova, pirmsskolas izglītības
iestādes “Rūķīši” pirmsskolas skolotāja
palīgs;

l Ināra Paegle, Līvānu Bērnu un jaunie-
šu centra interešu izglītības skolotāja;

l Ināra Vaniņa, Līvānu novada Sociālā
dienesta sociālais darbinieks;

l Inese Šilova, Sociālā aprūpes centra
“Rožlejas” sociālā rehabilitētāja un sociālā
aprūpētāja;

l Ineta Smilškalne, Līvānu Bērnu un
jaunatnes sporta skolas trenere;

l Katrīna Groza, Rudzātu vidusskolas
dizaina un tehnoloģiju skolotāja;

l Kristīne Lipkova, Līvānu Stikla un
amatniecības centra ekspozīciju un izstāžu
kuratore;

l Laura Purviņa, Līvānu novada pašval-
dības administrācijas juriskonsulte;

l Leonīds Ivanovs, SIA “Līvānu siltums”
virpotājs;

l Lidija Pintāne, Līvānu novada pašval-
dības administrācijas sistēmbibliotekāre;

l Līga Birzāka, Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra lietvede;

l Ligita Ancāne, Līvānu novada pašval-
dības administrācijas Nekustamo īpašumu
un vides pārvaldības daļas vadītājas viet-
niece;

l Lita Zalāne, Jaunsilavas pamatskolas
sākumskolas skolotāja;

l Lolita Luksta, Līvānu 1.vidusskolas
bibliotekāre;

l Maija Kleščevska, Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas kla-
vierspēles skolotāja, koncertmeistare;

l Olga Kručiņina, pirmsskolas izglītības
iestādes “Rūķīši” pirmsskolas skolotāja;

l Raimonds Šubnikovs, SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes
priekšsēdētājs;

l Sandra Rivča, Līvānu novada
Bāriņtiesas priekšsēdētāja.

n Līvānu novada Kultūras centra amatierteātris Latvijas amatierteātru skatē “Gada
izrāde 2022”

AIZVADĪTS LĪVĀNU NOVADA 
JUBILEJAS PASĀKUMS

n No kreisās: Juris Sniķers, Andris
Vaivods, Laura Purviņa, Artūrs
Dukaļskis, Dace Lazdāne, Ginta Kraukle,
Aija Usāne

n No kreisās: Andris Vaivods, Aija
Usāne, Raimonds Šubnikovs, Anita
Sestule, Vikors Burcevs, Ginta Kraukle,
Juris Sniķers



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDI
VADĪS ILZE VANAGA

2023.gada 26.janvāra domes sēdē depu-
tāti lēma ar 2023.gada 1.februāri par
Izglītības pārvaldes vadītāju apstiprināt
Ilzi Vanagu. 

I.Vanagas līdzšinējā darba pieredze ir
bijusi saistīta ar pedagoģiju un vadošo
darbu izglītības sistēmā. Strādājusi par
pedagogu (36 gadi pedagoģiskais darba
stāžs), izglītības iestādes mācību jomas
vietnieku, izglītības iestādes vadītāju (20
gadi), no 2006.gada darbojas Izglītības kva-
litātes valsts dienestā kā izglītības iestāžu
akreditācijas eksperte. 

Informējam, ka no 2023.gada 1.feb-
ruāra Līvānu novada Izglītības pārval-
de Ilzes Vanagas vadībā darbu turpi-
nās Līvānu pamatskolas telpās Rīgas
ielā 113/117, Līvānos.

LĪVĀNU BĒRNU UN
JAUNIEŠU CENTRU
VADĪS 
AIJA SKARBINIECE

2023.gada 26.janvāra domes sēdē depu-
tāti lēma ar 2023.gada 1.februāri par
Līvānu bērnu un jauniešu centra vadītāju
apstiprināt Aiju Skarbinieci. 

A.Skarbiniece darbu Līvānu bērnu un
jauniešu centrā uzsāka jau 2000.gadā, kad
sāka kā SIA “Sorosa fonds Latvija” atbalstī-
tā projekta “Bērnu un pusaudžu atbalsta
kluba “REKSIS” psihologs, vēlāk darbu tur-
pināja kā pulciņu skolotāja, bet kopš
2021.gada – kā Līvānu BJC izglītības meto-
diķis. Vairāk kā 20 gadu garumā, izstrādā-
jot un realizējot interešu izglītības pro-
grammas, organizējot dažādus pasākumus,
konkursus un skates novada un reģiona
līmenī, vadot nometnes un radošās darbnī-
cas novada bērniem un jauniešiem, sadar-
bojoties ar Valsts izglītības satura centru,
Līvānu novada izglītības, kultūras u.c.
iestādēm, A.Skarbiniece ir uzkrājusi milzī-
gu pieredzi interešu izglītības jomā.  

TURPINĀS BĒRNU 
PIETEIKŠANA 1.KLASEI

Līvānu novada Izglītības pārvalde infor-
mē, ka Līvānu novada izglītības iestādēs
turpinās bērnu pieteikšana 1.klasei
2023./2024.mācību gadam. Aicinām vecā-
kus to veikt savlaicīgi, vēlams līdz 1.jūni-
jam. 

Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē
un pārcelšana uz nākamo klasi notiek atbil-
stoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.
11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti
vispārējās izglītības programmās un atskai-
tīti no tām, kā arī obligātās prasības izglīto-
jamo pārcelšanai nākamajā klasē”, kuri stā-
jās spēkā 2022.gada 13.janvārī. Ar Ministru
kabineta noteikumiem varat iepazīties ofi-
ciālajā normatīvo aktu tīmekļvietnē
www.likumi.lv

Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu
vecuma sagatavošana pamatizglītības
apguvei ir obligāta. Uzņemšana pirmssko-
las izglītības programmās notiek atbilstoši
Līvānu novada domes 2020.gada 25.jūnija
saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par pirm-
sskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņem-
šanas un atskaitīšanas kārtību Līvānu
novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Ar
saistošajiem noteikumiem varat iepazīties
Līvānu novada pašvaldības tīmekļvietnē
www.livani.lv/lv/domes-saistosie-noteiku-
mi.

Dokumentu iesniegšana notiek, iepriekš
sazinoties ar attiecīgās izglītības iestādes
vadību.

Ar Līvānu novada izglītības iestāžu kon-
taktinformāciju varat iepazīties pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.livani.lv/lv/novads-
izglitibas-iestades.

LĪVĀNU NOVADA
PAŠVALDĪBA NODOD
ATSAVINĀŠANAI, 
PĀRDODOT MUTISKĀ
IZSOLĒ PAŠVALDĪBAI
PIEDEROŠO 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU

Līvānu novada pašvaldība nodod atsavi-
nāšanai, pārdodot mutiskā izsolē ar augšu-
pejošu soli, pašvaldībai piederošo nekusta-
mo īpašumu – dzīvokli Nr.74, Lāčplēša ielā
23, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra
numurs 7611 900 1129, kas sastāv no 1-
istabas dzīvokļa ar kopējo platību 43,3 m2

un 398/30355 kopīpašuma domājamām
daļām no būves ar kadastra apzīmējumu
7611 003 0903 001.

Izsoles objekta nosacītā cena  (sākumce-
na) - 5100,00 EUR, izsoles solis – 100,00
EUR.

Izsole notiks 2023. gada 16.martā pulk-
sten 13.00, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu
novadā, sēžu zālē (1. stāvā).

Objekta nosolītājs augstāko nosolīto
cenu samaksā divu nedēļu laikā pēc izsoles.
Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek
ieskaitīta pirkuma summā.

Izsolē piedalās pretendenti, kas līdz
2023.gada 14.marta plkst.12.00 piesakās uz
Objekta izsoli un līdz 2023.gada 14.martam
(ieskaitot) iemaksā Līvānu novada pašval-
dības kontā – SEB banka, kods
UNLALV2X, konta Nr.
LV14UNLA0050018690074 – dalības
maksu 20,00 EUR un nodrošinājuma naudu
500,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pietei-
kumu Līvānu novada pašvaldībā – Rīgas
ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā, līdz 2023.
gada 14.marta plkst.12.00..

Vairāk par izsoli: www.livani.lv/izsoles

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA 
UN IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA
INFORMĀCIJA

29. decembrī notika aizvadītā gada noslēdzošā, svinīgā domes sēde, kurā
piedalījās domes deputāti, pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību un
pašvaldības administrācijas nodaļu vadītāji.

No 30. decembra līdz 15. janvārim pašvaldības administrācijas vadītājs
Juris Sniķers aizvietoja izpilddirektora pienākumu izpildītāju Aiju Usāni
prombūtnes laikā.

2. janvārī notika Līvānu novada domes vadības, pašvaldības administrā-
cijas vadības un darbinieku, kā arī SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” un Līvānu novada Sociālā dienesta sanāksme, lai risinātu
situāciju saistībā ar 2022. gada 26. decembrī Līvānu daudzdzīvokļu mājā
Saules ielā 26 notikušo ugunsgrēku.

3. janvārī Līvānu novada domes vadība un pašvaldības administrācijas
vadība un speciālisti piedalījās attālinātajā sanāksmē ar Kameņecas
Podoļskas pašvaldības Ukrainā pārstāvjiem par palīdzības sniegšanas
Ukrainai organizatoriskajiem jautājumiem. 

4. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās Līvānu
novada pašvaldības bāriņtiesas locekļa amata kandidātu izvērtēšanas
sanāksmē. 

5. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās Līvānu
novada pašvaldības vadības un speciālistu darba plānošanas sanāksmē ar
novada izglītības pārvaldes un izglītības iestāžu vadītājiem.

6. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās attālināta-
jās Latvijas Pašvaldību savienības sarunās par projekta “Latvijas pašvaldī-
bu sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” ieviešanu.

9. janvārī Līvānu novada domes vadība un speciālisti piedalījās pārru-
nās ar Latgales plānošanas reģiona pārstāvjiem par Latvijas – Lietuvas
partneru sadarbību INTERREG projektu ideju izstrādē. 

10. janvārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās biedrības
“Reģionālo attīstības centru apvienība” vadības sanāksmē Rīgā, kuras mēr-
ķis bija pārrunāt jautājumus par 2023. gada valsts budžeta plānošanu un
sagatavot ierosinājumus, gatavojoties sarunām ar finanšu ministru Arvilu
Ašeradinu.

10. janvārī pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers piedalījās
sapulcē ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes locek-
ļiem un speciālistiem, tikās ar SIA “Līvānu slimnīca” valdes locekli un pie-
dalījās sapulcē ar SIA “Līvānu siltums” valdes locekli un speciālistiem.

11. janvārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods apmeklēja sanāksmi
Latgales pārstāvniecībā Rīgā, uz kuru tika aicināti Latgales plānošanas
reģiona pašvaldību vadītāji un Attīstības padomes locekļi. Notika tikšanās
ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” vadību un  tikšanās ar vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministru Māri Sprindžuku, lai diskutētu par pašvaldī-
bām un reģiona attīstībai aktuāliem jautājumiem.

11. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās Latvijas
Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēdē Rīgā
(tikšanās ar Latvijas Republikas labklājības ministri Eviku Siliņu un LR
Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāju Ingu Bērziņu).

11. janvārī pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers organizēja
PII “Rūķīši” 5./6.gadīgo grupiņas “Magonītes” ekskursiju/tikšanos ar
Līvānu novada domes vadību un pašvaldības speciālistiem un iepazīstināja
ar ikdienas darbu pašvaldības administrācijas ēkā.

11. janvārī pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers piedalījās
sapulcē ar uzņēmuma “VISMA” speciālistiem par rēķinu aprites izmaiņām
pašvaldībā.

12. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās darba plā-
nošanas sanāksmē ar Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes pārraudzībā
esošo iestāžu vadītājiem. 

12. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās nodibināju-
ma “Viduslatgales pārnovadu fonds” rīkotajā pasākumā Preiļu novada
Prīkuļos, kur tika sveikti Līvānu novada pašvaldības 2022.gadā atbalstīto
Mazo grantu projektu konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” laureāti.

12. janvārī pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers piedalījās
sapulcē ar Rožupes pagasta pārvaldes, uzskaites nodaļas un finanšu noda-
ļas speciālistiem par Rožupes pagasta apkures jautājumiem.

13.-16. janvārī notika Līvānu novada domes vadības un Līvānu novada
pašvaldības civilās aizsardzības speciālista tikšanās, tika pārrunāta plūdu
situācija novadā, ņemot vērā plūdu situāciju Jēkabpilī. Apsekoti nekusta-
mie īpašumi, fiksēta esošā situācija novadā. 

13. janvārī pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers piedalījās
uzskaites nodaļas rīkotajā ievadinstruktāžas seminārā pašvaldības darbi-
niekiem par ilgtermiņa ieguldījumu (nemateriālo ieguldījumu, pamatlī-
dzekļu un ilgtermiņa finanšu ieguldījumu)  uzskaites esošo kārtību, nepie-
ciešamajiem dokumentiem un to saturu, kā arī to aizpildīšanas kārtību.

16. janvārī pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers piedalījās
Energopārvaldības sistēmas darba grupas sapulcē par Energopārvaldības
sistēmas dokumentācijas aktualizāciju.

17. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās Vides kār-
tības un uzraudzības komisijas sēdē. 

17. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās Līvānu
novada starpinstitūciju Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sēdē. 

18. janvārī priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās interešu
izglītības darba plānošanā ar Līvānu Bērnu un jauniešu centra vadību un
speciālistiem. 

19. janvārī pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers piedalījās
Latvijas Pašvaldību savienības IT apakškomitejas sēdē Ventspilī “VIZIUM”
zinātnes centrā.

19. janvārī Līvānu novada pašvaldībā notika Līvānu novada domes
komiteju sēdes.

Katru pirmdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības tikšanās,
kuru laikā tika pārrunāti aktuālie un risināmie jautājumi pašvaldībā un
novadā kopumā.

Katru nedēļu notika pašvaldības vadības tikšanās ar Līvānu novada
pagastu pārvalžu vadītājiem, lai pārrunātu aktualitātes pagastos. 

Katru otro nedēļu notika pašvaldības vadības tikšanās ar Līvānu novada
pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļiem un speciālistiem, lai pārru-
nātu aktualitātes.

Katru otro pirmdienu notika domes, pašvaldības administrācijas vadī-
bas un darbinieku sapulces, kurās tika pārrunātas aktualitātes pašvaldībā,
darba uzdevumi konkrētajai nedēļai.

Katru otrdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības, Plānošanas
un attīstības nodaļas, kā arī Būvniecības un infrastruktūras nodaļas spe-
ciālistu sanāksmes par īstenojamo un plānoto projektu aktualitātēm.

n Līvānu novada Izglītības pārvaldes
vadītāja Ilze Vanaga

n Līvānu bērnu un jauniešu centra vadī-
tāja Aija Skarbiniece



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA

VIETNIECES
SLEJA

(Turpinājums no 1. lpp.)

Domāju, ka mūsu reģionam ir
laiks “rebrendingam” jeb zīmola
maiņai, pārstājot pūst “bēdu sta-
bulē”: “cik te Latgalē viss ir slikti”.
Ierosmei aicinu ielūkoties
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu
TOP 100. Lai gan esam 5.mazā-
kais novads Latvijā, tajā atrodami
veseli divi mūsu novada uzņēmu-
mi – abi saistīti ar jau pieminēto
šķiedras optiku, kas, protams, nav
vienīgā uzņēmējdarbības joma
novadā, taču Līvāniem unikālākā
un arī pelnošākā. Vērtīguma ziņā
mūsu novada uzņēmumi apsteigu-
ši tādu grandus kā Knauf, Neste,
BTA, Rīgas piena kombināts,
Valmieras stikla šķiedra,
Douglas, Orkla, Cēsu alus un
līdzīgus.

Stāsts ir par mums visiem –
uzņēmumiem, pašvaldību, kultū-
ras, izglītības un sporta cilvēkiem.
Mēs nesam liela pašvaldība, bet
mēs spējam un varam. Līvānu
novads, salīdzinot datus un
paveikto, stabili atrodas veiksmī-
gāk strādājošo pašvaldību skaitā.
Realizēti nozīmīgi projekti, sakār-
totas ielas, uzņēmējdarbības
zonas – tas ir ieguldījums ražoša-
nas attīstībā, lai rastos jaunas
darba vietas, un tās rodas. Pirms
dažiem gadiem savās slejās rak-
stīju par to, ka mūsu mērķis ir būt
novadam, kurā ir pietiekami
darba vietu, kur strādāt. Šodien to
jau esam sasnieguši.

Šobrīd redzu, ka izaicinājums
ir cilvēku talantu un spēju noturē-
šana Līvānos. Jāpanāk, lai šeit
paliek spēcīgākie sabiedrības vil-
cējspēki, izcili prāti un talanti.
Šobrīd kā vēl nekad iepriekš lie-
kam akcentu uz jauniešu darbu
novadā – jaunie cilvēki būs tie,
kas pēc 5 – 10 gadiem būs virzītā-
ji, tāpēc viņos, viņu izglītībā,
izpratnē, domāšanā, aktivitātēs ir
jāinvestē visvairāk. Tikai tad, ja
Līvāni kā magnēts noturēs jaunos
un talantīgos, tikai tad novads
varēs turpināt labu izaugsmi.
Domāšanas maiņa, konstruktīva,
proaktīva, atklāta, godīga, aktīva
sabiedrība ir mūsu – Līvānu nova-
da spēks.

Es neviltoti priecājos, izlasot
ziņu, ka līvānietis Jānis
Jačmenkins ir producējis dziesmu,
kura startēs Eirovīzijā, pārstāvot
Lietuvu! Izcils jaunais mūzikas
producents. Prieks par jauno reži-
soru, mūsu novadnieku Oskaru
Bērziņu, kuram piemīt patiess
režisora talants, jo tieši viņš radī-
ja izrādi “Saulespuķēs” un iedzīvi-
nāja aktieru ansambli, iegūstot
visaugstāko vērtējumu starp
visiem Latvijas amatierteātriem.
Tāds sasniegums Līvāniem nav
bijis kopš leģendārās Laumas
Balodes laikiem teātra režijā. Ļoti
priecājos par jauno biedrību
“Atbalsts Līvānu novada bēr-
niem”, kas sāka ar mazumiņu, bet
jau uzņēmusi apgriezienus bērnu
robotikas apmācībās un citās
atbalsta formās. Atceros arī jauno
sportisti Beāti Vensbergu, kuras
dzīves ceļi Līvānos atveda no
Ventspils. Toreiz visi kopā meklē-
jām vietu viņas aktivitātēm –
bērnu akrobātikas treniņiem, kas
šobrīd jau tik iecienīti Līvānos.
Tādu piemēru ir daudz, un tie ir
jāvairo un jāatbalsta!

Līvāniem vajag gudrus, ener-
ģiskus ļaudis ikkatrā jomā.
Cilvēkus, kuriem ir skaidras viņu
vērtības, mērķis, enerģija un
prieks īstenot savus sapņus tieši
šeit – tieši mūsu Līvānu novadā.
Lai mums visiem tas izdodas!

AICINĀM PIEDALĪTIES LOKĀLPLĀNOJUMA
PUBLISKAJĀ APSPRIEŠANĀ 

Apspriešana notiek no 2023. gada 17. februāra līdz 18. mar-
tam.

Apspriešana ir uzsākta ar Līvānu novada pašvaldības domes
2023. gada 26.  janvāra lēmumu Nr.1-8 „Par lokālplānojuma
Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam grozī-
jumiem – Līvānu pilsētas centra teritorijai pilnveidotās redakci-
jas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu
saņemšanai”. 

Ar Lokālplānojuma 3.0 redakcijas materiāliem var iepazīties
arī portālā Ģeolatvija.lv (https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_24367), Līvānu novada pašvaldības mājas lapā
(https://www.livani.lv/lv/lokalplanojums) un papīra izdruku
veidā Līvānu novada domes Vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā, Rīgas ielā 77, Līvānos un pagastu pārvaldēs pašvaldības

darba laikā.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2023. gada 7. martā

plkst. 17.00 Līvānu novada kultūras centrā, mazajā zālē, Rīgas
ielā 105, Līvānos.

Priekšlikumus var iesniegt līdz 2023. gada 18. martam
(ieskaitot):

l Pa pastu (pasta vai elektroniskā paraksta zīmogs) Līvānu
novada domei, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 vai
uz e-pastu: pasts@livani.lv;

l Ievietojot urnā, kas atrodas Līvānu novada domes Vienotajā
klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos, kā arī
pagastu pārvaldēs.

l Elektroniski Ģeoportālā 
(https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24367).

AIZVADĪTS VAKARS LĪVĀNU 2. VIDUSSKOLAS 
ABSOLVENTIEM “SKOLAS ATMIŅU ZVANS 
ATKAL SKAN...”

Sagatavoja:
Ināra Bojāre, Līvānu pamatskolas 
bibliotekāre 

Turpinot tradīciju, 4. februārī Līvānu
pamatskola organizēja absolventu vakaru
Līvānu 2.vidusskolas beidzējiem.  Šogad
uz to tika aicināti jubilejas izlaidumi,
sākot ar 1958.gadu (audzinātāja Regīna
Iesalniece) un skolas pēdējā, 2022.gada,
absolventi (audzinātāja Žanna
Lukašenkova). Pārējo izlaidumu audzinā-
tāji bija Jekaterina Auharenoka (1963),
Gaļina Dmitrijeva (1968), Rita Udrovska
(1973, 1988), Zinaīda Gapanoviča (1978),
Mira Poļakova (1978, 1983), Ņina
Pomazanska (1983), Larija Carjova
(1988), Tamāra Haritonova (1993, 2013),
Klavdija Daukšte  un Ņina
Lazareva (1998), Ludmila Vucina
un Svetlana Bubnovska (2003),
Valentīna Terļuka un Žanna
Fjodorova (2008), Žanna
Lukašenkova (2013) un Taisija
Grabļevska ( 2018).

Absolventus uzrunāja skolas
direktore Klavdija Daukšte.
Vakara dalībniekus ar savu klāt-
būtni iepriecināja skolas bijušie
skolotāji – Faina Alika, Larija
Carjova, Tamāra Haritonova,
Ņina Šestopalova un Leonīds
Puriškevičs. Absolventi bija iera-
dušies kuplā skaitā, un kopā ar
saviem skolotājiem iepazina sko-
las šodienu, ar klusuma brīdi
godināja mūžībā devušos skolotā-
jus un klases biedrus, pāršķīra
skolas vēstures lappuses un atce-
rējās savu skolas laiku.

Vakara dalībnieki ar interesi
sekoja, kā uz lielā ekrāna pa des-
mitgadēm aizritēja laiks ar tā

raksturojumu, skolas dzīvi, fotogrāfijām
un videokadriem, kuros absolventi ierau-
dzīja savus audzinātājus, skolasbiedrus
un paši sevi. Katrs jubilejas izlaidums
devās uz skatuvi, lai pateiktu, ko viņiem
ir devusi skola un kā viņi uz to raugās no
savas šī brīža pieredzes viedokļa.

Absolventi teica lielu paldies skolai,
norādot, ka viņiem mīļas ir tās sienas, bet
īpaši cilvēki – skolotāju dotās zināšanas
un padomi, ar klases biedriem kopā pava-
dītais laiks. Pēc vakara svinīgās daļas
skolas beidzēji devās uz mācību kabine-
tiem, lai kopā ar audzinātājiem dalītos
skolas laika atmiņās un pastāstītu par
savu turpmākās dzīves ceļu.

Skolotājiem absolventu vakars ir tas
brīdis, kad var ieraudzīt sava darba aug-

ļus ilgtermiņā un gūt iedvesmu turpmā-
kajam darbam. Direktores vietniece izglī-
tības jomā Ludmila Vucina ir apmierinā-
ta, ka skolā gūtās zināšanas viņas skolē-
niem ir palīdzējušas dzīvē, un saskata
viņos milzu apņēmību un cilvēcību.   

Vakaru sagatavoja Žanna
Lukašenkova, to vadīja 9. klases skol-
nieces Anastasija Ļeščeva, Darina
Dubovska, Katrīna Vaivode un Karina
Mironova. Ar priekšnesumiem uzstājās
deju kolektīvs Viānas Barkānes vadībā;
3. klases skolēni (audzinātāja Natālija
Skutele); Birutas Mazures vadītais
sākumskolas deju kolektīvs un ansam-
blis, kā arī  9.klases skolēni (audzinātā-
ja Tatjana Piskunova).

RUDZĀTU VIDUSSKOLAS SKOLNIECE IEGŪST MEDAĻU
VALSTS BIOLOĢIJAS OLIMPIĀDĒ

Sagatavoja:
Lidija Pastare, vispārizglītojošo skolu speciāliste

Dalība mācību priekšmetu olimpiādēs – tā ir iespēja dziļāk
ieskatīties kāda mācību priekšmeta saturā, paraudzīties plašāk
uz savām zināšanām, saprast, cik daudz nezināmā vēl jāapgūst.

No vienas puses rimtajā, bet tai pašā laikā satraucošajā olim-
piāžu tiešsaistes norisē īpašs notikums bija vairākdienu valsts
bioloģijas olimpiāde, kas no šī gada 25. līdz 27. janvārim pēc divu
gadu norises attālināti atgriezās LU Akadēmiskā centra Dabas
mājā klātienē. To rīkoja Valsts izglītības satura centrs sadarbībā
ar Latvijas Universitātes Bioloģijas fakultātes mācībspēkiem un
studējošo pašpārvaldi. Valsts posmā bija aicināti piedalīties 151
skolēns, kuri ieguvuši augstākos rezultātus olimpiādes novadu
posmā 9., 10., 11. un 12. klasēs.

Skolēni uzsāka olimpiādi ar testu risināšanu, kurā bija jāinter-
pretē dažādu bioloģijas nozaru pētījumu rezultāti. Dienas otrajā
pusē savas zināšanas bija jāpierāda, risinot 4 teorētiskos uzdevu-
mus, kas skāra gan fundamentālās bioloģijas zinātnes jautājumus,
gan arī ļoti praktiskus bioloģijas pielietojuma piemērus. Piemēram,
skolēni analizēja muskuļšķiedru uzbūvi, iepazina gadskārtas daudz-
gadīgos lakstaugos, analizēja augu/kaitēkļu mijiedarbības laborato-
rijas modeļeksperimentos, analizēja sāpju receptoru darbību, tāpat
viens uzdevums bija veltīts rāpuļu morfoloģijai un evolūcijai.
Izaicinošs noteikti bija arī uzdevums biofizikā, kur skolēniem bija
jāinterpretē baktēriju un zivju kustības šķīdumā.

Otrajā dienā olimpiādes dalībnieki, sadalīti piecās grupās,
secīgi veica četrus laboratorijas darbus. Katrs laboratorijas
darbs pārstāvēja citu bioloģijas apakšnozari. Cilvēka un dzīvnie-
ka fizioloģijas laboratorijas darbā skolēni pētīja kaulu morfoloģi-
ju un muskuļu bioķīmiju, bet zooloģijā - Madagaskaras šņācēj-
prusaka anatomiju. Botānikā un bioķīmijā skolēni izmantoja
mikroskopus un pētīja sfagnu anatomiju un evolūciju, kā arī
novēroja lizocīma kristālu augšanu.

Plašais izklāsts par valsts bioloģijas olimpiādes norisi bija
ar nolūku, lai lasītājs nojaustu, cik zinošam jābūt tās dalīb-
niekam, jo dažādus iepriekš minētos uzdevumus 9.klašu
grupā ļoti veiksmīgi veica Elīza Lielpētere, Rudzātu vidus-
skolas 8.klases skolniece. Elīza valsts olimpiādē ieguva sud-
raba medaļu un 2.pakāpes diplomu. Vēlot daudz sasniegumu
turpmāk, sveicam Elīzu, viņas skolotāju Jolantu Ļubku-
Tarasovu un skolnieces vecākus!

Priekšmetu olimpiādes Līvānu novadā: 10.martā – matemāti-
kas olimpiāde 5.-8.klašu izglītojamajiem, 24.martā – angļu valo-
das olimpiāde 6. un 8.klašu skolēniem, 12.aprīlī – vācu valodas
olimpiāde 8.klašu izglītojamajiem, 20.aprīlī – vizuālās mākslas
olimpiāde 1.-9.klasēm, 27.aprīlī – kombinēta satura olimpiāde
2.klašu skolēniem. Šīs olimpiādes tiek organizētas pēc attiecīgo
mācību jomu pedagogu ierosmes. Valstī šajā laikā norisināsies
olimpiāžu 3.posmi, kā arī dažādas atklātās olimpiādes.

Lai skolēniem uzņēmība apgūt papildus zināšanas, prasmes
un tās apliecināt mācību priekšmetu olimpiādēs!

n Līvānu 2.vidusskolas 1983.gada absolventi



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

LĪVĀNU NOVADĀ VIESOJAS BRĪVPRĀTĪGĀ JAUNIETE NO VĀCIJAS
Sagatavoja: 
Lāsma Kursīte-Kozule, 
Multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra “Kvartāls” 
jaunatnes lietu speciāliste 

Jēkabpils novada Bērnu un
jauniešu centrā no 2022. gada
rudens iesaistās un ikdienas
darbos palīdz Luise Neumann,
kura Eiropas Solidaritātes kor-
pusa projekta “Brīvprātīgais
darbs=piedzīvojums!” ietvaros
tika uzņemta kā brīvprātīgā. 

Luise ir 18 gadus veca jau-
niete no Vācijas, kura šobrīd
dzīvo un brīvprātīgi darbojas
Jēkabpilī. Latvijā viņa ir ar
mērķi apmainīties pieredzē un
īstenot dažādas aktivitātes gan
Jēkabpils novadā, gan arī citos
reģionos. 

Luise ir izrādījusi iniciatīvu
darboties arī Līvānu novadā,
organizējot divus pasākumus
Multifunkcionālajā jaunatnes

iniciatīvu centrā (MJIC)
“Kvartāls” un vadot vācu valo-
das stundas Jaunsilavas
pamatskolā. 

Pirmo reizi ar Luise tikā-
mies 10. janvārī, izrādot MJIC
“Kvartāls” telpas, pēc tam arī
apciemojot Bērnu un Jauniešu
centru “Namiņš” un kopīgi
dodoties ekskursijā uz Līvānu
stikla un amatniecības centru.
Tikšanās bija veiksmīga, kā
rezultātā Luise pie mums vieso-
jās ar viņas pašas organizētām
aktivitātēm. 

Pirmais pasākums notika
24. janvārī, kur Luise dalījās ar
savu pieredzi kā brīvprātīgajai
Latvijā, pastāstīja par dzimteni
Vāciju, valodu un tās dialek-
tiem, kā arī par Erasmus+ pro-
jektu veidiem. Pasākuma ietva-
ros bija iespēja paklausīties
vācu mūziku un pārbaudīt
savas zināšanas viktorīnā par
Vāciju. 

Nākamreiz Luise uz MJIC
“Kvartāls” devās 7. februārī,
organizējot radošo darbnīcu,
kur pasākuma apmeklētāji
varēja iemēģināt roku dažādu
aksesuāru veidošanā no fimo
modelēšanas masas.
Aktivitātes beigās katrs tika
pie aprocēm, kuloniem, auska-
riem vai gredzeniem – ko nu
kurš izvēlējās veidot. 

Luise viesojās arī
Jaunsilavas pamatskolā, kur 7.
februārī neformālā gaisotnē
tikās ar 4. un 6. klasi, ar mērķi
dot skolēniem iespēju satikt
kādu, kam vācu valoda ir dzim-
tā, ka arī iemācīt dažas frāzes
un parunāt vāciski. 

Paldies Luise un Jēkabpils
novada Bērnu un jauniešu cen-
tram! Bija patiess prieks sadar-
boties!

Projekts “Brīvprātīgais
darbs=piedzīvojums” tiek finan-

sēts ar Eiropas Komisijas
Eiropas Solidaritātes korpusa,
kuru Latvijā administrē

Jaunatnes starptautisko pro-
grammu aģentūra, atbalstu.

VALSTS POLICIJA INFORMĒ
Sagatavoja:
Lāsma Kursīte, VP Latgales 
reģiona pārvaldes vecākā 
speciāliste

Laika posmā no 2023.gada
1.janvāra  līdz 2023.gada 31.jan-
vārim VP LRP Preiļu iecirknī ir

veiktas 6 reģistrācijas par atrašanos alkohola reibumā
sabiedriskā vietā. 

Reģistrēti 8 ceļu satiksmes negadījumi bez cietuša-
jiem, 1 ceļu satiksmes negadījumā cietusi 1 persona,
bojā gājušo nav. 5  reizes policisti izbrauca uz sadzīves
rakstura konfliktu gadījumiem un 2 reizes uz ģimenes
konfliktiem.

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošību
1990.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu VW
Touareg ar piekabi TIKI CS300-lH, bez transportlī-
dzekļa vadīšanas tiesībām.
Notikuma datums: 10/01/2023 12:48 - 10/01/2023
12:48
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts administratīvais process 

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu / zādzība

no tirdzniecības objekta
No tirdzniecības iestādes nezināma persona nozaga
elektroinstrumentus vairāku simtu eiro apmērā. 
Notikuma datums: 06/01/2023 13:19 - 06/01/2023
13:45
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu/zādzība no
mājokļa
Iekļūstot privātmājā, pie neskaidriem apstākļiem,
nozagta skaidra nauda un juvelierizstrādājumi. 
Notikuma datums: 12/01/2023 11:00 - 12/01/2023
12:30
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošību
2002.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu Audi A4
transportlīdzekļa vadīšanas tiesību izmantošanas aiz-
lieguma laikā. 
Notikuma datums: 30/01/2023 16:12 - 30/01/2023
16:12
Informācijas saņemšana: 30/01/2023 16:12 (telefonis-
ki)
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 

Pēdējais lēmums: materiālu kustība savā struktūrvie-
nībā 

Notikuma veids: CSNG ar cietušajiem un bojā gājuša-
jiem
Nenoskaidrotā laika posmā 1951.gadā dzimusi sievie-
te, vadot velosipēdu, netika galā ar tā vadību, kā
rezultātā nokrita un guva miesas bojājumus. Persona
ar sasitumiem un alkohola reibumu tika nogādāta
tuvākajā medicīnas iestādē. 
Notikuma datums: 14/01/2023 22:53 - 14/01/2023
22:53
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: atteikts uzsākt kriminālprocesu

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu/zādzība no
mājokļa
Nenoskaidrotas personas, uzlaužot logu, iekļuva pri-
vātmājā un nozaga zelta izstrādājumus un Otrā
pasaules kara piemiņas ordeņus un medaļas. 
Notikuma datums: 12/01/2023 13:30 - 12/01/2023
18:10
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠI IESAISTĀS PASĀKUMOS 
PAR KLIMATA PĀRMAIŅĀM

Sagatavoja: 
Lāsma Kursīte-Kozule, 
Multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra “Kvartāls” 
jaunatnes lietu speciāliste 

2022. gads tika pasludināts
par Eiropas Jaunatnes gadu
un Latvijas Platforma attīstī-
bas sadarbībai (LAPAS) tā
ietvaros īstenoja iniciatīvu ar
dažādiem pasākumiem – 20
diskusijas reģionos par
Eiropas nākotni “ESi Nākotne”
ar Eiropas Komisijas pārstāv-
niecības atbalstu, kā arī starp-
tautisko projektu RŪPnīca,
aktualizējot mežu ilgtspēju,
klimata pārmaiņas un atbal-
stot pašu jauniešu lokālo ini-
ciatīvu īstenošanu.

Arī Līvānu novada jaunieši
izrādīja interesi vides tēmā,
tāpēc, projekta RŪPnīca kam-
paņas “Jaunieši par klimatu”
ietvaros, 10. septembrī devās
uz Homo Novus festivālu Rīgā,
kur bija iespēja piedalīties ini-
ciatīvā par mežu izciršanas
aktualitāti. No šī pasākuma
izrietēja vairākas Multifunk -
cionālā jaunatnes iniciatīvu
centra (MJIC) “Kvartāls” orga-
nizētās aktivitātes: 

l 7. oktobrī MJIC “Kvartāls”
un 10. oktobrī Jersikas pamat-
skolā norisinājās pasākums
“Kas ir klimats?”, kur par šo

tēmu tika veidotas grafiti glez-
nas, kā arī vēlāk dota iespēja
aplūkot tapušo mākslas darbu
izstādes. 

l 20. oktobrī jauniešiem bija
iespēja apmeklēt pasākumu
“Arī Tu vari radīt O2” ar mērķi
izzināt un praksē iemēģināt, kā
mēs paši varam palīdzēt ražot
skābekli. Aktivitāte norisinājās
MJIC “Kvartāls” telpās, kur
iesaistījās arī vides specialiste,
parādot un pastāstot, kā rūpē-
ties par dažādiem augiem
mājās, piemājas dārziņos, pļa-
vās un mežos. Paralēli tika dis-
kutēts par augu nozīmi un
dažādajiem veidiem, kā maksi-
māli tiem palīdzēt ražot skā-
bekli;

l 21. novembrī izbraukuma
pasākumā Jaunsilavas pamat-
skolā norisinājās diskusiju un
praktiskā darbnīca, kurā bija
iespēja uzzināt, kā no otrreiz
pārstrādātiem materiāliem
izveidot adventes vainagus.
Pasākuma mērķis bija parādīt
jauniešiem saudzīgu attieksmi
pret dabu un to, ka dekorācijas
iespējams veidot no ekoloģis-
kiem izejmateriāliem; 

l 11. decembrī notika pamā-
cošu atkritumu šķirošanas
video filmēšana ar Lauri
Zalānu “Esi radošs, mācies un
māci citus pareizi šķirot” kon-
kursa ietvaros. Video iespējams

aplūkot MJIC “Kvartāls” sociā-
lo tīklu kontos – Instagram,
Facebook un TikTok.

Zaļi domājošas un aktīvas ir
bijušas arī jaunietes no
Rudzātu vidusskolas - Evita
Marija Aizpuriete un Asnāte
Jansone, kuras 2. novembrī
organizēja izglītojošu un radošu
pasākumu “Mežainis”.
Aktivitāte norisinājās šīs pašas
“Jaunieši par klimatu” kampa-
ņas ietvaros ar mērķi dalīties
zināšanās un pieredzē vides
tēmas jautājumos. Pasākumā
gūtās atziņas tika ierakstītas
audumā, kas vēlāk tiks sašūts
aizkaros, savukārt, šie aizkari

tiks iekārti Rudzātu vidussko-
las aktīvo jauniešu pašizveido-
tās atpūtas telpas “Mieriņš”
logos. Tie kalpos kā atgādinā-
jums dzīvot zaļāk, domāt līdzi
savām ikdienas gaitām, kā arī
neaizmirst par dabas nozīmi
cilvēku dzīvēs.

Noslēdzošais pasākums –
konference “Iedvesmas
RŪPnīca: pilsoniskās iniciatī-
vas videi un ilgtspējai” norisi-
nājās 27. janvārī, kurā tika
parādīts, cik dažādas partnerī-
bas un aktivitātes ir iespēja-
mas, un, ka tie, kuri dara – tie
var! Pasākumu apmeklēja
MJIC “Kvartāls” vadītāja

Marija Kostočko un aktīvās
Līvānu novada jaunietes Evita
Marija Aizpuriete, Asnāte
Jansone, Viktorija Nagle un
Vendija Ciša. Konferences
pamattēma un diskusijas tika
veidotas par un ap zaļāku
ikdienu, cilvēku ietekmi uz
dabu, ilgtspēju un nozīmīgu-
mu. Konferences noslēgumā
sekoja apbalvošana par aktīvu
un radošu pilsonisko līdzdalī-
bu vides iniciatīvu veidošanā,
un arī Līvānu novada jaunie-
tes tika atzinīgi novērtētas,
saņemot dažādas balvas, tajā
skaitā UNESCO Latvijas
Nacionālās komisijas simpāti-
ju balvu.

Tika pasniegtas arī pārstei-
guma balvas – viena Rudzātu
vidusskolas un vēl viena
Līvānu 1. vidusskolas skolnie-
cēm – iedvesmas braucienu uz
Islandi, kur vairāku dienu
garumā būs iespēja diskutēt un
darboties dažādu svarīgu ilgt -
spējas mērķu tēmās.

Pateicamies visiem jaunie-
šiem par iesaistīšanos
#JauniešiParKlimatu kampa-
ņā, skolām par uzņēmību,
atsaucību un uzņemšanu,
Līvānu novada pašvaldībai,
vides specialistei Gunitai
Vaivodei, kā arī LAPAS par
finansējumu iniciatīvu realizē-
šanai. 

n No kreisās: Marija Kostočko, Ilze Seipule, Evita Marija
Aizpuriete, Asnāte Jansone, Viktorija Nagle, Vendija Ciša

n Fimo modelēšanas masas darbnīca MJIC “Kvartāls”



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

NOSLĒGUŠĀS XXVII VISPĀRĒJO LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKU
FOLKLORAS UN MAZĀKUMTAUTĪBU KOLEKTĪVU NOZARU SKATES

Sagatavoja:
Aija Smirnova, Līvānu 
novada Kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes vadītāja

Līdzās koriem un deju kolek-
tīviem, kas tikai vēl gaida
repertuāra pārbaudes skates
dalībai XXVII Vispārējos
Latviešu Dziesmu un XVII
Deju svētkos, kā viena no pir-
majām nozarēm tika vērtēta
folklora. No Līvānu novada ar
sagatavotu video materiālu,
vērtēšanā piedalījās folkloras
kopas “Turki” (vadītāja Te -
rēzija Rubene), “Rūžupis veiri”
(vadītājs Mairis Iesalnieks) un
“Ceiruleits” (vadītāja Anna
Kārkle), kas žūrijai iesūtīja gan
bērnu, gan pieaugušo grupas
priekšnesumus.

Kopumā folkloras skatē pie-
dalījās 222 kolektīvi, bet tautas
mūzikas skatē – 61 kolektīvs.
Folkloras skati vērtēja Māra
Mellēna, Anete Stuce un
Ziedīte Muze.

Folkloras dienā 2023. gada
8. jūlijā tiks aicināti piedalīties
kolektīvi, kuru programma
novērtēta ar vismaz 43 punk -
tiem. Līvānu novada folkloras
kopas tika novērtētas ar aug-
stāko – 1. pakāpi. Skates pro-
grammas balstītas kopu reper-
tuārā, kopā būšanā vairākām
paaudzēm, novadnieku atstā-
tā mantojumā, godinot gan
viņu muzikantu, gan amatnie-
ku prasmes un pieminot kon-
krētas personības ar savu
paraugu, bez kurām nebūtu
iedomājama tradīciju pārman-
tojamība. Folkloras kopas
“Ceiruleits” programmā žūrija
atzinīgi novērtēja Maira
Iesalnieka izpildīto Patmal -
nieku polku, kas lūkota pēc
tautas muzikanta Jāņa Pat -
malnieka iespēlētā materiāla
un manieres. Žūrija atzinīgi
novērtēja veidu, kā tiek izstās-
tīts par vietējām teicējām,
kuras devušas savu dziesmu
pūru kopas skanējumam.

Folkloras kopa “Ceiruleits”
būs daudzskaitlīgākais kolek-
tīvs no mūsu novada – vairāk
nekā 60 dalībnieki dažādās
paaudzēs. Apmēram 20 dalīb-
niekiem šie būs pirmie
Vispārējie latviešu Dziesmu un
deju svētki, bet kopumā kopa
piedalās svētkos jau septīto
reizi. Folkloras kopa “Turki”
svētkos novadu pārstāvēs trīs
paaudzēs. Starp viņiem arī jau-
nākais mūsu novada Dziesmu
svētku dalībnieks Viesturs.

Folkloras kopa “Rūžupis veiri”

šajos svētkos skanēs ne tikai dzī-
vajā izpildījumā Folkloras dienā
8. jūlijā Vērmanes dārzā, bet arī
Daugavas stadionā. Tur “Rūžupis
veiru” iedziedātā dziesma izska-
nēs horeogrāfa Jāņa Purviņa dejā
“Bēru riekstus kabatā”.

Mazākumtautību kolektīvu
skatē Daugavpilī savu varēša-
nu pierādīja abi Līvānu novada
slāvu kultūras ansambļi – tra-
dīciju ansamblis “Uzori” (vadī-
tāja Janīna Juzefoviča) un
vokālais ansamblis “Razdoļje”
(vadītāja Jeļena Borele).

Mazākumtautību kolektīvu
dalība svētkos iepazīstina
sabiedrību ar Latvijā dzīvojošo
mazākumtautību nemateriālā
kultūras mantojuma un māksli-
nieciskās jaunrades daudzveidī-
bu. Līvānu novada ansambļi
pārstāv baltkrievu, ukraiņu,
krievu un citu slāvu tautu kopie-
nu Līvānos. Ansambļa “Raz -
doļje” dalībniekus vieno piederī-
ba vecticībnieku kopienai.

Šos skanīgos kolektīvus

varēsim redzēt arī svētku gājie-
nā 1. jūlijā, kur notiks Latvijas
kultūrvēsturisko novadu dižo-
šanās savā savdabībā. Latvija
dižosies ar savu karogu, pārvēr-
šot gājienu Brīvības ielā plīvo-
jošu sarkanbaltsarkanu karogu
upē.

Līvānu novads dižosies ar
kolektīvu un paaudžu daudz-
veidību, kas būs šīs karogu
upes un kultūras mantojuma
apzinīgi un lepni nesēji.

CEĻĀ UZ VISPĀRĒJO LATVIEŠU DZIESMU 
UN DEJU SVĒTKU TRADĪCIJAS 150. GADADIENU

n Līvānu novada kultūras centra folkloras kopa “Ceiruleits”

n Turku saieta nama folkloras kopa “Turki”
n Līvānu novada Kultūras centra slāvu kultūras ansamblis

“Uzori”

n Līvānu novada kultūras centra slāvu kultūras vokālais
ansamblis “Razdoļje”

DZIMTAS STĀSTU “LAIMES OLŪTI” AUTORE VIESOJAS 
LĪVĀNU NOVADA CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Sagatavoja:
Dzidra Kalvāne, LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

Saulainā februāra pēcpusdienā Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā noritēja tik-
šanās ar Silviju Siliņu – Jāzepa un Franciskas Iesalnieku dzimtas stāstu grāmatas
“Laimes olūti” tapšanas idejas autori.

Savā stāstījumā par dzimtas grāmatas tapšanu Silvija uzsvēra savu radinieku
atsaucību ģimeņu atmiņu stāstu apzināšanā, fotogrāfiju kā laikmeta liecību vākša-
nā, kapsētu apmeklēšanu, lai radu dzimšanas un miršanas gadi būtu precīzi. Silvija
iedrošināja arī citus dzimtas pētniekus sākt darbu, kamēr vēl ir dzīva vecākā paau-
dze kā dzimtas notikumu liecinieki vai kā atmiņu glabātāji, izmantot interneta
resursus – www.geni.lv un citus portālus radu apzināšanai. Lai arī neprofesionā-
ļiem “grāmatas kopā dabūšanas process” esot bijis sarežģīts, taču ar dzimtas jaunās
paaudzes palīdzību visi jautājumi atrisināti. Īpašu pateicību Silvija izteica radinie-
kam Varim Peiseniekam, kurš pirms daudziem gadiem jau bija izveidojis Iesalnieku
dzimtai piederīgo sarakstu, jo ir Jāzepa Iesalnieka māsas Petronellijas pēcnācējs.

Jāzepa un Franciskas mājās uzauga trīs brāļi un četras māsas, kuri apprecējās,
radīja savus bērnus, laika gaitā bērnu bērni turpināja šo pašu dzīvības ceļu –
pašlaik dzimtas radu zari ir sakuplojuši tā, ka īsti vairs nezina savas saknes.
Grāmata “Laimes olūti” saved kopā daudzās radu saimes – mazmazbērnus un pat
mazmazmazbērnus. Grāmatā apkopoti stāsti par Jāzepa un Franciskas bērnu dzim-
tām, īpašu uzmanību veltot dzimtas mājas “Olūtu” mantotājam Jāzepa dēlam
Staņislavam un viņa ģimenei. Vēstījumā izmantoti Staņislava dienasgrāmatas pie-
raksti, Staņislava meitu atmiņas - spilgtas Latvijas vēstures liecības par brīvās
Latvijas laiku, par II Pasaules karu, par dzīvi kolhozos. Grāmatā ietverti arī
Iesalnieku un Vucenu apkaimes vēstures apraksti.

“Šī grāmata rakstīta Franciskas un Jāzepa Iesalnieku dēlu Augusta, Staņislava
un meitu – Daugaviešu, Bucenieku, Švirkstu, Pastalojānu dzimtu jaunajiem

zariem… Lai apzinātos, ka vecās saknes no gadsimtu dzīlēm uztur dzīvības asinsri-
ti lielajā stumbrā, stiprajos zaros un jaunajās spirgtajās galotnēs.”

Ko mēs zinām par savu dzimtu, ko mēs esam mantojuši no mūsu senčiem? Kas
ir mūsu radi? Veidojam savas spēcīgas dzimtas vai paliekam plašajā pasaulē vienat-
nē? Pašlaik daudzi rakstnieki pievērsušies tieši dzimtas izpētes tēmai, meklējot
pagātnē savas tautas nākotni.

n Tikšanās ar grāmatas "Laimes olūti" autori Silviju Siliņu Līvānu novada
Centrālajā bibliotēkā



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNATNES 
SPORTA SKOLAS AUDZĒKŅU STARTI 
LATVIJAS ČEMPIONĀTOS

Sagatavoja:
M. Vilcāne un V. Grigorjevs, 
Līvānu bērnu un jaunatnes 
sporta skolas vieglatlētikas 
treneri

Līvānu BJSS jaunie vieglat-
lēti, startējot 2023.gada ziemas
čempionātos, izcīnīja:

l 1 zelta medaļu soļošanā
– Artjoms Jermolajevs,

l 1 sudraba medaļu soļošanā
– Gatis Kristiāns Romanovs.

Vieglatlētikā, lai nokļūtu
Latvijas čempionātā, ir jāizpil-
da atlases kritēriji jeb normatī-
vi, kuri tiek izstrādāti, vadoties
no iepriekšēja gada rezultā-
tiem. Parasti to robeža ir 12. –
16. rezultāts iepriekšējā čem-
pionātā. Katrā disciplīnā ir
noteikts dalībnieku skaits.
Sprintā jaunākajā grupā var
būt līdz 36 dalībnieki, lēkšanas
un mešanas disciplīnās 12-16
dalībnieki.

Ir arī disciplīnas, kurās nav
normatīvi –  kārtslēkšanā,
šķēršļu skrējienā, vesera meša-
nā, stafetēs un soļošanā. Uz
pēdējām atlases sacensībām U-
14 un U-16 grupās, lai kvalifi-
cētos uz čempionātu, piedalījās
767 dalībnieki.

U-14 grupā čempionātā pie-
dalījās un labus rezultātus
sasniedza:

l Evelīna Lāce – augstlēkša-
nā izcīnot 5.vietu, 60m/b –
7.vieta, 300m – 9.vieta un piec-
cīņā arī 9.vieta. Visi rezultāti ir
jauni personiskie rekordi.

l Armands Pabērzs – 5.vieta
tāllēkšanā, pieccīņā – 6.vieta,
300 m – 12.vieta. Visi personis-
kie rekordi.

l Adriāns Pabērzs – pieccīņā
ierindojās 8. vietā.

U-16 grupā čempionātā pie-
dalījās:

l Artjoms Jermolajevs –
Latvijas čempions 3000 m soļo-
šanā, 2000 m skrējienā –
13.vieta. Visi rezultāti perso-
niskie rekordi.

l Alisa Jermolajeva - 2000 m
skrējienā – 10.vieta.

U-18 grupā čempionātā pie-
dalījās:

l Gatis Kristiāns Romanovs
– 2.vietu 5000 m soļošanā,
2000m šķēršļu skrējienā –
11.vieta.

l Adriāns Karpovičs –
2000m šķēršļu skrējienā –
10.vieta. Personiskais rekords.

U-20 grupā čempionātā pie-
dalījās:

l Evelīna Žanete Švirkste –
4.vieta pieccīņā, 7.vieta trīssoļ-
lēkšanā.

l Nils Jakovels – 9.vieta 400

m, 800 m – 11.vieta, 60 m –
13.vieta. Visi rezultāti perso-
niskie rekordi.

Paldies audzēkņiem par
ieguldīto darbu! Viens darba
cēliens ir beidzies, kuru varam
novērtēt ar “8” desmit ballu sis-
tēmā. Tagad apņēmības pilni
uzsākam darbu pie gatavoša-
nās cikla vasaras sezonai ar
skolēnu brīvlaika treniņnomet-
ni Druskininkos.

Ar sportistu sasniegtajiem
rezultātiem var iepazīties:
www.livani.lv . 

n No kreisās: Gatis Kristiāns Romanovs, Mārīte Vilcāne,
Artjoms Jermolajevs, Vjačeslavs Grigorjevs.

LĪVĀNU BĒRNU UN 
JAUNATNES SPORTA 
SKOLAS PUIŠI KĻŪST PAR
LATGALES ČEMPIONIEM

Sagatavoja: 
Aija Smirnova, Kultūras, tūrisma un sporta 
pārvaldes vadītāja

Līvānu BJSS futbola nodaļas audzēkņi kopš janvāra mēneša
katru nedēļas nogali dodas uz Latgales jaunatnes čempionātu fut-
bolā visās vecuma grupās. Kā pirmie savu dalību sāka 2005. –
2008. gadu apvienotā komanda un 2009. gada dzimušie jaunieši.
2009. gadu komanda ieguva godpilno 2. vietu 9 komandu konku-
rencē. Par komandas rezultatīvāko un turnīra labāko spēlētāju
kļuva Maksims Vinogradovs, kurš veiksmīgi sevi pierāda arī
Reģionu izlases sastāvā. 

2008. gadu sastāvs – Santa Sanija Vuškāne, kura guva 3 vār-
tus, Adrians Karpovičs, Maksims Vinogradovs – 2 vārtu guvums,
Mārcis Vuškārnieks, Mihails Marcinkevičs, Raitis Karpovičs,
Roberts Petrovskis – gūti 5 vārti, Aleksandrs Kručiņins, Nikita
Lipskis, Artemijs Litvins, Niks Markuss Olants.

2009. gadu sastāvs – Markuss Dominiks Ziemelis, Kristaps
Ševčuks, kurš guva 2 vārtus, Maksims Vinogradovs – 14 vārti,
Kristers Kalinovs – 1 vārti, Emīls Dzenis, Raitis Karpovičs, Roberts
Petrovskis – 7 vārti, Aleksandrs Kručiņins, Maksims Nazarenkovs –
2 vārti, Markuss Zariņš – 1 vārti, Deniss Lavručenoks.

2010. gada un 2011. gada dzimušie puiši nospēlēja spēles nepil-
nos sastāvos un tas šoreiz neļāva pacīnīties par medaļām. 2011.
gadu puišiem pavisam nedaudz pietrūka sastāva garuma, un
šoreiz godpilnā 4. vieta.

2010. gadu komandas sastāvs: Markuss Dominiks Ziemelis,
Kristaps Ševčuks – 1 vārti, Agris Altmanis – 1 vārti, Kristers
Kalinovs, Aleksandrs Kručiņins, Emīls Dzenis, Roberts
Petrovskis – 4 vārti, Maksims Nazarenkovs, Markuss Zariņš,
Deniss Lavručenoks, Kirils Maksimovs – 3 vārti.

2011. gadu komandas sastāvs: Agris Altmanis – 1 vārti, Emīls
Dzenis – 1 vārti, Mārcis Vucenlazdāns, Kirils Maksimovs – 10
vārti, Ansis Oskars Smirnovs, Artemijs Klimentjevs – 3 vārti,
Timurs Ščeglovs, Alekss Rutkis, Mareks Rutkis, Valters
Laurinovičs, Emīls Laurinovičs, Rustams Daņilovs.

2012. gada dzimušie puiši līdz pēdējai sekundei bija medaļnie-
ces statusā, taču Daugavpils komanda salauza Līvānu pretestību.
Pēdējā sekundē zaudētie vārti deva 4.vietu 14 komandu konku-
rencē, un viss goda pjedestāls Daugavpils komandām.

Jāpiebilst, ka spēles bija ļoti aizraujošas. Līvānu komanda bija
viena no tām, kas spēja Daugavpils komandai piedāvāt līdzīgu
spēli. Komandā rezultatīvākais spēlētājs bija Kirils Maksimovs ar
9 vārtu guvumiem. Komandā spēlēja – Kirils Maksimovs – 9
vārti, Timurs Ščeglovs – 4 vārti, Alekss Rutkis – 2 vārti, Mareks
Rutkis – 1 vārti, Artemijs Klimentjevs – 2 vārti, Ansis Oskars
Smirnovs – 1 vārti, Everts Lācis, Ramiels Daņilovs, Toms Bekešs,
Krišjānis Bikšis, Valters Laurinovičs, Ģirts Altmanis – 1 vārti.

2013. un 2014. gada dzimušie puiši septiņās spēlēs gūtas sešas
uzvaras un vienu neizšķirtu pret Daugavpils komandu. Jāpiemin,
ka Līvānu sporta skolas pastāvēšanas vēsturē šis ir pirmais tituls
telpās Latgalē. Komandā spēlēja Katrīna Geduša, Kirils
Maksimovs – 13 vārtu guvumi, Ansis Oskars Smirnovs-3 vārtu
guvumi, Everts Lāci – 4 vārtu guvumi, Krišjānis Bikšis – 1 vārtu
guvums, Mihails Isajevs, Matvejs Kuzmins – 3 vārtu guvumi,
Ramiels Daņilovs – 3 vārtu guvumi. Turnīra vērtīgākais spēlētājs
– Ansis Oskars Smirnovs.

Jāpiemin, ka spēles bija dramatiskas un aizraujošas. Līvānu
puiši parādīja raksturu visa turnīra garumā un kļuva par
Latgales čempioniem.

Nākamajās nedēļās līdz marta sākumam savu dalību čempio-
nātā uzsāks 2014. dzimušo puiku Līvānu BJSS komanda un 2015.
gadu un 2016. gadu FK Līvāni puiku komandas. Šajos vecumos
futbolisti spēlē priekam un pozitīvām emocijām, kur rezultāts
netiek ņemts vērā. 

n Līvānu BJSS 2013-14. dz. gadu komanda

n Līvānu BJSS 2009-10. dz. gadu komanda

VENTSPILS ZIEMAS SACENSĪBAS
VIEGLATLĒTIKĀ VECMEISTARIEM

Sagatavoja:
Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 
pārvaldes sporta organizatore

5. februārī Ventspilī Olimpiskā centra
”Ventspils” vieglatlētikas manēžā notika
Ventspils ziemas sacensības vieglatlētikā vec-
meistariem.  Astoņdesmit dalībnieki sacentās
60m, 200m, 800m un 1500m skriešanā, tāllēkša-
nā, augstlēkšanā, trīssoļlēkšanā, 3 km soļošanā,
lodes grūšanā. Sportisti tika sadalīti divās vecu-
ma grupās: I grupa (30 gadi līdz 59 gadi), II
grupa (60 gadi un vecāki). Sacensībās piedalījās
viesi no Lietuvas. 

Sievietēm 1. grupā  (30-59 gadi): Vitai

Ormanei 2.vieta 3000m soļošanā un 8.vieta
200m skriešanā. 

Sievietēm 2. grupā (59 un vecāki): Mārītei
Vilcānei 1.vieta trīssoļlēkšanā, 1.vieta tāllēkša-
nā, 3.vieta augstlēkšanā. 

Vīriešiem 2.grupā: Jānim Mankovskim
1.vieta 60m skriešanā, 1.vieta augstlēkšanā,
2.vieta trīssoļlēkšanā; Jānim Ludānam 4.vieta
lodes grūšanā, 6.vieta augstlēkšanā; Jurim
Lebedokam 3.vieta tāllēkšanā, 3.vieta trīssoļlēk-
šanā, 3.vieta 60m skrējienā un Jānim
Važņevičam 3.vieta 3000m soļošanā. 

Šīs bija pirmās sacensības konkursa „LVVA
2023. gada labākais vieglatlēts” ieskaitei.

Ar sportistu sasniegtajiem rezultātiem var
iepazīties: www.livani.lv .

LĪVĀNU NOVADĀ NOTIKS TOP! KAUSA
PIRMĀ POSMA SACENSĪBAS

Līvānu 1.vidusskolā 29. martā notiks top!
kausa pirmā posma sacensības Līvānu nova-
dam.

Sacensības top! kausa ietvaros norisinās no
februāra līdz marta beigām, lai cīnītos par dalību
finālā 16. aprīlī Rīgā. Vispārizglītojošo skolu
komandām šādas sacensības notiek jau 19.reizi.
Šogad kausa izcīņas atbalstītājs ir Latvijā lielā-
kais vietējais veikalu tīkls “top!”, kas darbojas
kopš 2000. gada.

No februāra līdz martam top! kausa atlases
sacensības norisinās 28 teritorijās, iesaistoties

34 novadiem/valstspilsētām un aptverot gandrīz
visu Latviju.

Sacensības Līvānu novadā notiks divās vecu-
ma kategorijās. 1. grupa: pamatskolas zēni
(2007.-2010.), 2. grupa: pamatskolas meitenes
(2007.-2010. gadā dzimušās).

Skolēnu kausa finālposms ieplānots 16. aprīlī
Skonto hallē, kas atrodas Rīgā, Emiļa Melngaiļa
ielā 1a. Katrā vecuma grupā ne vairāk par 33
komandām cīnīsies par 1. – 3. vietu top! kausā. 

Vairāk informācijas: https://volejbols.lv/jau-
natne/top-kauss/top-kauss/pamatinformacija



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Kristîne Birzâka, 
Tâlr. 65307270, 215. kab.

e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzâkas, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

Atvadas no tuviniekiem
Jevgēnija Veipe (dzimusi 1937.g. Līvāni), Bernadeta Lejiņa

(dzimusi 1935.g. Jersikas pagasts), Oskars Cakuls (dzimis
1973.g. Rudzātu pagasts),  Veneranda Skutele (dzimusi 1936.g.
Līvāni), Dainis Runcis (dzimis 1941.g. Līvāni), Pēteris Zarāns
(dzimis 1957.g. Līvāni), Zinaida Strode (dzimusi 1929.g. Līvāni),
Praskovja Tondore (dzimusi 1928.g. Līvāni), Anna Urbanoviča
(dzimusi 1925.g. Līvāni), Valērijs Okorokovs  (dzimis 1950.g.
Līvāni), Veneranda Znotiņa (dzimusi 1928.g. Sutru pagasts),
Dagmāra Bitāne (dzimusi 1940.g. Līvāni), Elmārs Kalniņš (dzi-
mis 1955.g. Turku pagasts), Ausma Bunjatjana (dzimusi
1944.g. Līvāni), Marfa Gromova (dzimusi 1941.g. Līvāni), Zoļa
Grandāne (dzimusi 1926.g. Līvāni), Valērija Gredzena (dzimusi
1935.g. Līvāni), Marija Soma (dzimusi 1954.g. Līvāni),
Broņislavs Losāns (dzimis 1940.g. Līvāni), Ludvika Bork-
Ržečicka (dzimusi 1930.g. Līvāni), Leontija  Anspoka  (dzimusi
1936.g. Saunas pagasts), Jāzeps Pastors (dzimis 1942.g.
Rudzātu pagasts), Minadora Tiltova (dzimusi 1942.g. Līvāni),
Maija Losāne (dzimusi 1942.g. Līvāni).

Balts eņģelis atnāca sapnī
Un aiznesa tevi sev līdz.
Tai baltajā, baltajā naktī,
Kur nesāp, kur nesalst, kur silts.

/A.Mūrniece/ 

Dziļi skumtam, zaudējot Danu Pastari, 
un izsakam līdzjūtību piederīgajiem.

Darba kolektīvs Ceram Optec

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts” un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

Es jau neaizeju,
Es vienmēr būšu putenī, bērzos,
Zvaigznēs un bērnos savos.

/Ā.Elksne/

Skumju brīdī izsakām līdzjūtību Alinai Mokrijai,
meitu mūžībā pavadot.

Līvānu pamatskolas kolektīvs

Tu esi vienīgviena,
Kas vienreiz tik var būt,
Tu aiziedama paliec,  –
Kā gaismu tevi jūt.

/A.Dāle/

Mūžībā ir aizgājusi ilggadēja un savu skolēnu cienīta
skolotāja TAMĀRA MOROZA (22.06.1938. – 12.02.2023.).

Izsakām patiesu līdzjūtību tuviniekiem.

Līvānu pamatskolas kolektīvs

Nav nekā lielāka, nav nekā svētāka,
Kad kopā sanākušas debesis zied.
Un tur pa vidu jūsu mīlestība nāk.
Jūs baltu dvēseli zem kājām viņai paklājiet!

Sveicam Tamāru un Grigoriju Mironovus 
Zelta kāzu jubilejā! 

Līvānu novada Dzimtsrakstu nodaļa


